| DELLA PROVINCIA DI MESSINA |

i
i
| |

ISTITUTO AUTONOMO PER Lt CASE PUPOLART
|
i
i

DELIBERA COMMISSARIALE N° \,7 ) DEL 4. Lk 201

| Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO DI N.20 ALLOGGI SITIIN
LLOCALITA’ CONTURA DEL COMUNE DI SAVOCA (ME).

IMPORTO COMPLESSIVO A B. A. COMPRESI ONERI DI SICUREZZA: € 26.479,20.

- Autorizzazione all’affidamento dei lavori.




LR R I O s R N N I L I L A S NI N alivc g [RARSERS
SCAC e e, HConimmissai o SUaotdiidi o Ay uiuseppe alacy, - av vaiendost der polet conlentigdn von
Decrcto Presidenziale no 526 del 20.09.2010. ha esaminato la scguente deliberazione proposta dal Scuiore
Teenico:

PROPOSTA DI DELIBERA

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO DI N. 20 ALLOGGI SITI
IN LOCALITA® CONTURA DEL. COMUNE DI SAVOCA (ME).

IMPORTO COMPLESSIVO A B.A. COMPRESI ONERI DI SICUREZZA: € 26.479,20.
- Autorizzazione all’affidamento dei lavori.

Premesso:

- che 11 Commissario Straordinario dell’JACP con Delibera Commissariale n. 44 del 29/11/2010 ha
deliberato: - la presa d’atto del progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto dell’importo
complessivo di € 37.335,67 validato dal R.U.P. in data 24/11/2010; - di avviare la procedura per il
finanziamento dell’opera;

- che in data 06/12/2010 con nota prot. n. 19251, questo IACP ha trasmesso all’ Assessorato LL.PP.
gli atti occorrenti per la concessione del predetto finanziamento;

- che con nota prot. n. 107547 del 30/12/2010, il Servizio 5° - Dipartimento Infrastrutture e Mobilita
dell’ Assessorato Regionale, comunicava a questo JACP il nulla osta alla localizzazione dell’importo
di € 37.335,67 da prelevare dalle residue economie accertate da questo Ente con la Delibera n. 22 del

05/02/2008 del Consiglio di Amministrazione modificata con Delibera Commissariale n.52 del
21.12.2010; P

Visto:

- il progetto dei lavori per I’importo complessivo di € 37.335,67, cosi distinto:

- Per lavori a base d’asta (inclusa sicurezza € 249,37) € 26.479,20
+ Spese tecniche 21% x 26.479,20 € 5.560,63
« Imprevisti 10% x 26.479,20 € 2.647.92
« IVA sulavori 10% x 26.479,20 € 2.647.92
Sommano € 10.856,47 € 10.856.47
Importo Complessivo dei lavori € 37.335,67

« il N.O. di cu alla nota prot. prot. n. 107547 del 30/12/2010, del Dirigente del Servizio 5°
“dell’ Assessorato Regionale Dipartimento Infrastrutture e Mobilita;

Considerato:

- che ’intervento in oggetto ¢ stato localizzato tra gli stabili ed 1 complessi in cui necessita
adeguare gli impianti elettrict in base alla L. 46/90 e s.m. 1.;

- che la somma necessaria per 1’appalto dei lavori ¢ disponibile, giusta Delibera del C.d.A. n. 22 del
05/02/2008 modificata con successiva Deliberazione Commissanale n.52/2010, prelevandola dal
residuo delle economie di cui alla lettera “C” punto 3 del Deliberato della citata Delibera n.22/08;

- che il Servizio 5° del Dipartimento Infrastrutture ¢ Mobilitd dell’Ass.to Reg.le con propria nota
prot. n. 107547 del 30/12/2010 ha concesso 1} N.O. alla localizzazione dell’importo necessario;



-che fa sonima necessaria per i lavort ¢ di € 26.479.20 olue € 10.850.47 per somme a disposizione.
Pertanto 'importo da porre a base d’asta ¢ di € 26.479.20 di cui € 249.37 per oneri sulla sicurezzas
non soggetil a ribasso d’asta;

Quanto sopra premesso, visto e considerato.

SI PROPONE

- di approvare la superiore proposta e di autorizzare il Settore Tecnico all’espletamento della
procedura per I’affidamento dei lavori secondo la normativa vigente;

- di delegare a tale procedura il Coordinatore del Settore Tecnico dell’Ente, Ing. Achille D’ Arrigo;

Parere del Coordinatore del Settore Tecnico sulla regolarita tecnica: . . T ffi\f(v ARV U vy
[ f':\ . nl - . . .
Messina, Ii . L 5 K61V, W dott. ing. Achijle D’ Arrigo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge Regionale
11/12/91 n. 48 e successive modificazioni.

DELIBERA

- D1 approvare la superiore proposta e di autorizzare il Settore Tecnico all’espletamento della
procedura per ’affidamento dei lavori secondo la normativa vigente;
- Di delegare a tale procedura il Coordinatore del Settore Tecnico dell’Ente, Ing. Achille D’ Arrigo;

- Di onerare il R.U.P., a lavori ultimati, a predisporre gli atti da trasmettere all’ Assessorato Regionale
Dipartimento Infrastrutture e Mobilita.

La presente delibera sara notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n. 129 del
03.05.2005.

IL COORDINATIORE GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.ssa Maria zia Giacobbe) (Avv. Giyseppe | aface)
3 ’; "'




JFFICIO PROPONENTE SETTORE INTERESSATO
SETTORE TECNICO TECNICO
AREA MANUTENZIONE P
!i )‘ ‘A ","4:“’,}? 75,

LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO DI N.20
OGGETTO | ALLOGGI SITIIN LOCALITA’ CONTURA DEL COMUNE DI SAVOCA (ME).

IMPORTO COMPLESSIVO A B. A. COMPRESI ONERI DI SICUREZZA:
€26.479,20.

- Autorizzazione all’affidamento dei lavori.

Cap. O Competenza O Residui Somma stanziata .......... (+H)E.

Variazione in aumento ....(+)€.

Variazioni in diminuzione.(-)€.

Il sottoscritto responsabile del servizio Somme gia impegnate .....(-}€.
finanziario, a jnorma dell’art.13, della L.R. | |Sommadisponibile......... €.

3/12/1991 n. 44 che testualmente recita:

<<Gli impegni di spesa non possono essere
assunti senza attestazione della relativa
copertura finanziaria da parte del responsabile
del servizio finanziario. Senza tale attestazione
latto & nullo di diritto>>

ATTESTA Data

Come dal prospetto che segue la copertura

della complessiva spesa di €. I1 Responsabile del servizio finanziario




